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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 سوختن لبخندها

 نیره نوری با انتشــار تصاویری از کودکان شــهید فلســطینی نوشــت: 
»لبخندهایی که در آتش صهاینه سوختند! دنیا شرمت باد...«

 کمک به خزانه داری ایالات متحده
 پریســا نصرآبادی: »وزیر خزانه داری ایالات متحده مقادیری هارت وپورت 
کرده و گفته است که فشارهای حداکثری علیه زنجیره تأمین نفت و صادرات 
آن توســط ایران به شــدت اعمال خواهد شد تا دســت ایران در مناسبات 
منطقه ای اش کاملًا بسته شود. در ایران هم عده ای پاشنه ها را ور کشیده اند تا 
به کمک وزارت خزانه داری ایالات متحده بشتابند و از میان هزارویک کار لنگ 
مملکت، مصرّ هســتند که تا میانه  ماه آتی، تصویب پالرمو و CFT را به انجام 

برسانند و لااقل کار خزانه داری ایالات متحده را راه بیندازند.«
عکس سال

 الهــام عابدینی با انتشــار این تصویر 
نوشــت: »عکس ســال »وورلد پرس فتو 
۲۰۲۵«، این عکــس از »محمود عجور« 
است. کودک فلسطینی ۹ساله که پس از 
قطع هر دو دست به مادرش گفت: »چطور 

می توانم تو را بغل کنم؟«.«
دوگانگی شبکه آلمانی

 کاربری نوشــت: » شــبکه دویچه وله 
آموزش کــودکان اوکراینی برای جنگ را 
»قهرمانانه« می دانــد، اما تلاش کودکان 

فلســطینی برای بقا را »تروریســم« می نامد. این دوگانگی اســتانداردهای 
رسانه ای را چگونه توجیه می کنند؟«

 مخالفان کیهان 
حرفی ندارید؟

 کاربری با انتشــار تصویر 
این خبر نوشت: »اونایی که 
به شــریعتمداری و روزنامه 
کیهــان حمله کــردن که 
چرا گفتی ترامپ قاتل باید 
قصــاص بشــه الان احیاناً 
حرفــی ندارن؟ چــرا فقط 
غیرتی  آمریکایی ها  واســه 

میشن؟«
پناه می بریم به خدا از این زبان!

 کاربری به انتشار ســخنی حکیمانه از  استاد فاطمی نیا )ره( پرداخت که 
میفرماید: » ما که اهل دزدی و ربا و شــراب نیســتیم پس مشکل کارمان از 
کجاســت؟ مشکل اکثر ما از ناحیه زبان است!وقتی در خانه سر یک موضوع 
ساده، دل فرزند و همســرت را می شکنی و با آنها تندی می کنی آیا متوجه 
هســتی که خودت را از برکات الهی محروم می کنی؟پناه می بریم به خدا از 

این زبان!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

منابع پزشــکی در آمریکا از کشته 
شدن دو نفر بر اثر تیراندازی در دانشگاه 

فلوریدا در شهر تالاهاسی خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، منابع 
محلی اعلام کردند: در این تیراندازی، بیش از 
۳۰ تیر شــلیک شد و دو نفر جان باختند و 6 

نفر هم که بر اثر اصابت گلوله زخمی شده بودند، به بیمارستان محلی منتقل 
شدند که حال یکی از آنها وخیم است. پلیس اعلام کرد عامل تیراندازی، مورد 
اصابت گلوله ماموران پلیس قرار گرفت و به بیمارســتان منتقل شد. به گفته 
پلیس، تحقیقات برای مشــخص کردن انگیزه این تیراندازی همچنان ادامه 
دارد. خبــر دیگر از آمریکا اینکه، واژگونی یک اتوبوس مدرســه در بزرگراهی 
در کارولینای جنوبی قربانی گرفت. به گزارش ایســنا، تعدادی دانش آموز در 
مسیر بازگشت از یک اردوی تفریحی در کارولینای شمالی روز پنجشنبه سوار 
بر اتوبوسی بودند که حین گذر از یک بزرگراه، لاستیک آن ترکید و از مسیر 
منحرف شــد. پلیس اعلام کرد حادثه در کارولینای جنوبی رخ داده و اتوبوس 
واژگون شــده اســت. رئیس اورژانس کانتیِ »چســتر« به شبکه فاکس نیوز 
دیجیتــال گفت: ۲۱ دانش آموزِ مصدوم، تحــت درمان قرار گرفتند که از این 
تعداد تقریبا ۱۷ نفر با آمبولانس یا بالگرد به بیمارســتان منتقل شــدند. او 
افزود: بر اثر این سانحه یک دانش آموز جان باخت و حال پنج دانش آموز دیگر 
وخیم است. همچنین هیچ یک از بزرگسالانی که سوار اتوبوس بودند، آسیبی 
ندیده اند. پلیس بزرگراه کارولینای جنوبی در حال بررسی جزئیات حادثه است.

تیراندازی مرگبار 
در دانشگاه 

فلوریدا

آمریکا

بر اثر سقوط یک تله کابین در نزدیکی 
نفر جان  ایتالیــا، چهار  در جنوب  ناپل 
باختند و یک نفر دیگر به شــدت زخمی 

شد.
به گزارش ایســنا، کابلی که گردشگران را 
از شهر »کاســتلاماره دی استابیا« در »خلیج 
ناپل« به »مونته فایتو« در فاصله حدود سه کیلومتری می برد، قطع و منجر 
به سقوط واگن تله کابین شد. اداره آتش نشانیِ منطقه در یک پست تلگرامی 
اعلام کرد که پس از جســت وجوی محل حادثه، اجساد چهار تن پیدا شد و 
یک نفر دیگر که مجروح شــده بود، نجات یافت و به بیمارستان منتقل شد. 
مقامات محلی نیز خاطرنشــان کردند عملیات نجات و امدادرسانی به دلیل 
 مه و باد شــدید در منطقه، با مشکل مواجه شد. به گزارش گاردین، بیش از

 ۵۰ آتش نشان در عملیات امداد و نجات شرکت داشتند.

 سقوط تله کابین
۴ قربانی 

گرفت

ایتالیا

مدیر دفتر بهبــود تغذیه جامعه وزارت 
امنیت  اجرای طرح  داشت:  اظهار  بهداشت 
غذایی کودکان در اختیار دفتر بهبود تغذیه 
جامعه است؛ بودجه اجرای این طرح در سال 
جاری به ســه هزار میلیارد تومان افزایش 

یافته است.
احمد اســماعیل زاده با بیان اینکه طرح های 
حمایتی مشترک وزارتخانه های »بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی« و »تعاون، کار و رفاه اجتماعی« 
از گروه های خاص در کشور اجرا می شود، به ایسنا 
گفت: دو طرح »یسنا« و »امنیت غذایی کودکان« 
اجرا می شود.  مجلس شورای اسلامی، دولت را بر 
مبنای ماده ۲۴ قانون »حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت« موظف کرده که از زنان باردار، مادران 
شــیرده و دارای کودکان کمتر از ۵ سال، حمایت 

کند و بسته های تغذیه ای و بهداشتی را در اختیار 
این افراد قرار دهد.

اسماعیل زاده با بیان اینکه طرح یسنا در سال 
۱۴۰۲ اجرا شد، افزود: بودجه تخصیص یافته برای 
طرح یسنا محدود بود و به همین دلیل به صورت 
محدود در استان های کم برخوردار کشور اجرا شد. 
با توجه به تخصیص بودجه برای این طرح، معاونت 
بهداشتی وزارت بهداشت با همکاری وزارت رفاه 
نسبت به اجرای طرح یسنا در ۸ استان کم برخوردار 
کشور اقدام کرد. بودجه سال ۱۴۰۳ طرح یسنا نیز 
محــدود بود و به همین دلیل به صورت کامل در 

تمام کشور اجرا نشد.
وی با بیان اینکه وزارت بهداشت امنیت غذایی 
کودکان را در دستورکار قرار داده، ادامه داد: طرح 
مشترک وزارتخانه های »بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی« و »تعاون، کار و رفاه اجتماعی« در ارتباط 
با تغذیه کودکان در کانون توجه دولت قرار گرفته و 
به خوبی از این طرح حمایت می شود. طرح امنیت 
غذایی کودکان در راستای حمایت از کودکان کمتر 
از ۵ ســال مبتلا به ســوءتغذیه و کم وزنی است. 
کارت های بانکی خانواده های این گروه از کودکان 

بر اساس دهک خانواده ها شارژ می شود.
مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
توضیح داد: کارت های خانواده های دهک های یک 
تــا ۵ در طرح حمایت تغذیه ای کودکان به میزان 
یک میلون و ۱۰۰هزار تومان شــارژ می شــود و 
دهک های 6 تا ۷ نیز مبلغ 66۰هزار تومان دریافت 
می کنند. این افراد با مبلغ دریافتی می توانند نسبت 

به خرید ۱۴ قلم مواد غذایی اقدام کنند.
اسماعیل زاده درباره طرح امنیت غذایی کودکان 

اظهار داشت: این طرح از سال ۱۴۰۲ آغاز شده و 
تعداد کودکان تحت پوشش در گذر زمان افزایش 
یافته است. ۱۳هزار کودک از حمایت های این طرح 
در سال ۱۴۰۳ برخوردار بودند که تعداد این افراد 
به ۲۰۰هزار نفر در ســال جاری می رسد. افزایش 
تعداد کودکان و اعتبار تخصیص یافته برای طرح 
امنیــت غذایی کودکان می تواند یک راهکار مؤثر 

برای ریشه کنی سوءتغذیه در کشور باشد.
وی دربــاره بودجه طرح حمایــت تغذیه ای 
کودکان گفت: اجرای طرح امنیت غذایی کودکان 
در اختیار دفتر بهبود تغذیه جامعه است؛ بودجه 
۱.۷هزار میلیارد تومانی در ســال گذشــته برای 
اجرای این طرح تخصیص یافته بود که این میزان 
در ســال جاری به ۳هزار میلیارد تومان افزایش 

یافته است.

معاون اجتماعی و فرهنگی پلیس راهور 
با بیان اینکه پوشاندن پلاک جرم محسوب 
می شود، گفت: این جرم از۶ ماه تا یک سال 

حبس در پی خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، ســرهنگ کشیر در مورد 
مخدوش کردن پلاک خودرو اظهار داشــت: در 
ماده ۷۲۰ قانون مجــازات آمده که هرکس در 
اعداد و ارقام وســایل نقلیــه و موتوری بخواهد 

اقداماتی انجام دهد، مصداق جرم را پیدا می کند 
که در این حالت مرجع قضائی باید حکم و رای 

صادر کند.
وی با بیان اینکه پوشاندن پلاک جرم محسوب 

می شود، افزود: این جرم 6 ماه تا یک سال حبس 
در پی خواهد داشت. افرادی که این اقدام را انجام 
داده بودند، شدت و نوع مجازات را تجربه کرده اند 

و می دانند این حرکت نادرست است.

پلیس راهور:

پوشاندن پلاک خودرو
از ۶ ماه تا یک سال حبس در پی خواهد داشت

آبمیوه ای که 180 میلیون تومان آب خورد!

معاون آموزش ابتدائــی وزارت آموزش وپرورش گفت: در نوبت 
اول ارزشیابی، بیش از یک میلیون دانش آموز در درس های فارسی، 

ریاضی و علوم نیازمند حمایت شناسایی شدند.
به گزارش خبرگزاری فارس، رضوان حکیم زاده در گردهمایی مشــترک 
اعضای شــورای معاونان و مدیران کل آموزش وپرورش اســتان ها با اشاره به 
اجــرای »طرح حامی« برای حمایت آموزشــی از دانش آموزان دارای ضعف 
تحصیلی، اظهار داشت: در نوبت اول ارزشیابی، بیش از یک میلیون دانش آموز 

در درس های فارسی، ریاضی و علوم نیازمند حمایت شناسایی شدند. 
حکیم زاده با بیان اینکه این طرح با مشــارکت شورای مدرسه و مدیران 
اجرا می شــود، تأکید کرد: پیام این طرح باید امیدبخش باشد؛ دانش آموزان 
باید احساس کنند یادگیری آنها برای ما مهم است، نه اینکه برچسب ضعف 
بخورند. وی با تشــکر از حمایت های وزیر آموزش وپــرورش از دانش آموزان 
عشایر، ادامه داد: تعادل رشته ای در مناطق عشایری از اولویت های ما هست. 
همچنین، شناســنامه مدارس عشایری برای ارتقای کیفیت یادگیری تدوین 
شــده اســت. معاون آموزش ابتدائی خاطرنشــان کرد: با همراهی همکاران 
و هدایــت وزیر آموزش وپــرورش، امیدواریم دوره ابتدائــی را به عنوان پایه 

تعلیم وتربیت تقویت کنیم.

معاون آموزش ابتدائی خبر داد

اجرای »طرح حامی« برای کمک به یک میلیون دانش آموز 
دارای ضعف تحصیلی

مدیر دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت تشریح کرد

جزئیات اجرای طرح امنیت غذایی کودکان زیر 5 سال برای امسال

معاون بهداشــت وزارت بهداشت، با اشاره به آغاز مرحله  جدید 
طرح پزشک خانواده، گفت: این طرح تا پایان امسال ۳۰میلیون نفر 

را تحت پوشش نظام پزشکی خانواده و ارجاع قرار می دهد.
بــه گزارش وبدا، علیرضا رئیســی روز پنجشــنبه در اجلاس رؤســای 
دانشــگاه های علوم پزشکی کشور که با حضور رئیس جمهور و وزیر بهداشت 
در ستاد مرکزی وزارت بهداشت برگزار شد، درخصوص اجرای طرح پزشک 
خانواده، اظهار داشــت: در مرحله اول این طرح، توجه ویژه ای به روســتاها 
و شــهرهای با جمعیــت کمتر از ۲۰هزار نفر داریــم. در این مناطق، تقریباً 
۳۰میلیون نفر از جمعیت روســتایی و شــهرهای کوچک سکونت دارند که 
به دلیل ویژگی های خاص جمعیتی، بیشترین نیاز را به خدمات تخصصی و 

مراقبت های اولیه دارند.
رئیســی افزود: از آنجا که سال هاســت در مناطق روســتایی، خانه های 
بهداشــت، مراکز و پایگاه های روستایی و پزشکان مســتقر در آنها خدمات 
بهداشــتی را ارائــه می دهند، اما این اقدامات همچنان برای پوشــش کامل 
نیازهای بهداشــتی و درمانی این قشــر کافی نبوده و ضروری است که برای 
دریافت خدمات تخصصی، افراد به مراکز شــهری مراجعه کنند که با نوعی 

سردرگمی در دریافت خدمات سلامت مواجه می شدند.
وی ادامه داد: با وجود آنکه دولت اقدامات مؤثری در زمینه بیمه  همگانی 
انجام داده اســت اما به دلیل ناتمام ماندن زنجیره  خدمات درمانی، دستیابی 
به مراقبت های جامع و باکیفیت با دشــواری هایی همراه بوده است؛ به بیان 
دیگر، برای بهره مندی از خدمات سلامت کامل، باید هر سه سطح خدمت به 

درستی و با انسجام ارائه شود.
معاون وزیر بهداشــت توضیح داد: در سطح اول که معطوف به خدمات 
اولیه در روستاهاســت، پزشکان عمومی و مراقبین سلامت، مراقبت از مردم 
را برعهده دارند و در ســطح دوم، کلینیک های تخصصی با حضور پزشــکان 
متخصص و فوق تخصص به صورت سرپایی به بیماران خدمت ارائه می کنند. 
در صورتی که نیاز به بستری شــدن باشد، باید این روند از طریق همان نظام 

ارجاع ادامه یابد و بیمار به سطح سوم یعنی بیمارستان ها منتقل شود.
 2 رویکرد اصلی پزشک خانواده

رئیســی با تاکید بر دو رویکرد در طرح پزشــک خانواده گفت: ارتقای 
کیفیت خدمات ســلامت و تکریم مردم دو رویکرد اصلی اســت. بر همین 
اســاس، مقرر شده اســت که در صورت ارجاع بیمار از سطح یک به سطح 
دو، تمام فرآیند به صورت منظم و از پیش تعیین شــده انجام پذیرد؛ از جمله 
تعیین نوبت، مشخص شدن ساعت مراجعه، نام پزشک معالج و محل دریافت 
خدمت، تا فرد در کمال آرامــش و اطمینان، خدمات تخصصی مورد نیاز را 
دریافت کند. در همین راستا، دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور مکلف 
شدند با آمادگی کامل وارد عمل شوند. از آنان خواسته شده تا فهرستی دقیق 

از امکانات موجود، کمبودها و نیازهای خود را ارائه دهند.
بار مالی اجرای طرح پزشک خانواده

وی درخصوص بار مالی طرح پزشــک خانواده بیان داشت: در وضعیت 
کنونی، اگرچه خدمات بهداشــتی ارائه می شــود، اما همچنان مشکلاتی در 
ارائــه خدمات و بالا بودن پرداختی ها از جیب مــردم وجود دارد. در مرحله 
اول طرح که اکنون آغاز کرده ایم، بر اساس ارزیابی های اولیه، به نظر می رسد 
که در حال حاضر نیازی بــه تخصیص منابع اضافی نداریم زیرا پیش از این 
نیز طرح پزشــک خانواده را پیش بینی کرده بودیم، با این تفاوت که فقط دو 
اســتان فارس و مازندران از پیش در این طرح مشارکت داشته اند. برای این 
دو اســتان، به ازای هر فرد، مبلغ ۴۰هزار تومان به عنوان سرانه برای سطح۲ 
شهری اختصاص یافته که نسبت به سال گذشته، رشد قابل توجهی به میزان 

۸۰درصد داشته است.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری 
دو سارق خبر داد و گفت: این متهمان با مسموم 
کــردن مال باخته از حســاب بانکی او حدود 

دومیلیارد ریال برداشت کرده بودند.
به گزارش خبرگزاری پلیس، ســردار علی ولیپور 
گودرزی اظهار داشت: چندی پیش یکی از شهروندان 
تهرانی ضمن مراجعــه به پلیس آگاهی تهران بزرگ 
شکایتی مبنی بر سرقت از حساب بانکی اش را مطرح 
کرد و کارآگاهان این پلیس برای بررســی ماجرا وارد 

عمل شدند.
وی عنوان کرد: مال باختــه در جریان تحقیقات 
اظهار داشت که برای نوشیدن آب میوه به همراه یکی 

از دوســتان خود به یک مغازه آبمیوه فروشی مراجعه 
می کنند که در همین حین، وی به جهت رفع حاجت 
از دوســتش جدا شده اما پس از بازگشت و نوشیدن 
آبمیوه  بیهوش می شود و به کما می رود که بلافاصله 
توســط ماموران اورژانس به بیمارستان لقمان حکیم 
منتقل و پس از گذشت ۱۰ روز به هوش می آید. شاکی 
در ادامه گفت: فردای آن روز در بررســی حساب های 
خود متوجه شدم که یک میلیارد و ۸۰۰میلیون ریال از 
حساب بانکی و تعدادی مدارک از قبیل اسناد ملکی ام 

نیز مورد سرقت قرار گرفته است.
ولیپــور گودرزی ادامه داد: کارآگاهان اداره پنجم 
پلیس آگاهی تهران بــزرگ با مراجعه به محل وقوع 

حادثه و بررســی دوربین های مداربسته دریافتند که 
دوست شاکی پس از اینکه میز را ترک می کند اقدام 
به آلوده کردن آبمیوه شــاکی کرده و بلافاصله بعد از 
بیهوش شــدن اقدام به سرقت کارت بانکی و مدارک 

وی می کند.
رئیس پلیس آگاهی پایتخت بیان داشت: کارآگاهان 
در شاخه دیگر از تحقیقات پلیسی متوجه می شوند که 
مبلغ مذکــور از کارت مال باخته برای خرید طلا در 
یکی از مناطق جنوب تهران استفاده شده است که با 
بررسی بیشتر مشخص می شود، خریدار همان دوست 
وی اســت. وی افزود: با مشــخص شدن این موضوع 
کارآگاهان با هماهنگی قاضی پرونده طی یک عملیات 

ضربتی ســارق و همدســتش را در محدوده چیتگر 
دســتگیر و در بازرسی از مخفیگاه وی کارت بانکی و 
مدارک مربوط به شاکی کشف و ضبط شد. متهم در 
تحقیقات اولیه اذعان داشــت که با توجه به شناختی 
که از دوستم داشتم نقشه سرقت را کشیدم و با کمک 
همدســتم اقدام به بیهوش کردن وی و سرقت اموال 
او کردیم که پس از سرقت اقدام به خرید طلا از یک 

مغازه طلافروشی در محدوده یافت آباد کردیم.
گودرزی گفت: با توجه به دستگیری هر دو متهم و 
کشف اموال مسروقه از شاکی با هماهنگی قاضی پرونده 
متهمان برای تحقیقات بیشــتر در اختیار اداره پنجم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.

با  رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست 
تاکید بر اهمیت معاینه فنی خودرو ها گفت: با 
انجام نظارت دقیق و معاینه فنی اصولی، انتشار 

آلاینده های هوا تا ۲۰درصد کاهش می یابد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، شینا انصاری 
در هشتمین جلســه کارگروه ملی کاهش آلودگی 
هوا، با اشــاره به اهمیت معاینــه فنی خودرو ها در 
کاهــش آلودگی هوا، افزود: در زمان حاضر کمتر از 
۴۰درصد از خودرو ها برای دریافت گواهی به مراکز 

معاینه فنی مراجعه می کنند. در صورت انجام اصولی 
معاینه فنی خودروها، انتشار آلاینده های هوا ۲۱درصد 

کاهش می یابد.
انصــاری با بیــان اینکه آلودگی هوا به وســیله 
موتورسیکلت ها یکی از موضوعات مهم این نشست 
بود، ادامه داد: در هشــتمین نشست کارگروه ملی 
کاهش آلودگی هوا مقرر شــد گلوگاه های تخلفات 
معاینه فنی شناسایی شــود و نظارت بر این مراکز 
افزایش یابد ضمن اینکه مقرر شد به صورت آزمایشی 

تعدادی از موتورسیکلت های کار، برقی شوند.
معاون اجرائی رئیس جمهور نیز در هشــتمین 
جلسه کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا، با اشاره به 
موضوع اصلاح نظام معاینه فنی خودرو ها، برقی سازی 
موتورســیکلت های کار و استفاده از کاتالیست برای 
خودرو های نوشــماره، گفت: با توجه به آنکه تعداد 
زیــادی از خودرو ها معاینه فنی ندارند به اســتاندار 
تهران فرصت داده شد تا ظرف یک هفته آینده آخرین 
گزارش آسیب شناسی فرآیند معاینه فنی خودروها را 

به کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا ارائه کند.
جعفر قائم پناه با اشاره به مصوبات نشست کارگروه 
کاهش آلودگی هوا درباره موتورســیکلت ها افزود: 
حدود ۹۰درصد موتورسیکلت ها گواهی معاینه فنی 
ندارند برای همین در این جلســه مصوباتی درباره 
برقی ســازی موتورسیکلت ها و اســقاط موتور های 
فرسوده داشتیم و مقرر شد استانداری تهران ظرف 
دو هفته پیشــنهاد های خود را به کارگروه کاهش 

آلودگی هوا ارائه دهد.

رئیس سازمان محیط زیست:

گلوگاه های تخلفات معاینه فنی شناسایی می شوند

مشاور عالی وزیر بهداشت خبر داد
تأمین ذخایر استراتژیک دارو بر ای ۶ ماه

مشــاور عالی وزیر بهداشت اظهار داشت: 
برنامه ریزی برای تامین دارو های استراتژیک به 

مدت ۶ ماه صورت گرفته است.
بــه گــزارش خبرگــزاری صداوســیما، علــی 
جعفریان گفــت: رصد دارو به صورت هفتگی صورت 
می گیرد و مشــکلات متعددی در ایــن حوزه وجود 
دارد، زیرا به علت قیمت هــای موجود، تولید داخلی 
برخی دارو ها با مشکل مواجه است و در زمینه دارو های 
خارجی نیز کمبود های جهانی وجود دارد و تهیه برخی 

دارو ها هم بیش از تحمل نظام سلامت است.
وی افــزود: بنابراین معاونت غذا و دارو تاکید دارد 
دارو های ضروری بموقع به دست مردم برسد، در همین 
راستا اواخر سال گذشته مقرر شد با اذن رهبری، معادل 
۷۰۰میلیــون دلار از صندوق ذخیره ارزی در اختیار 
ســازمان غذا و دارو قرار گیرد تا برای تامین دارو های 
استراتژیک به مدت 6 ماه برنامه ریزی شود. فرآیند این 
موضوع در حال انجام است تا در تامین ذخایر دارو های 

استراتژیک دچار کمبود های احتمالی نشویم.

از 1۲ تا ۲۶ فروردین ماه رخ داد
۶۳ مسموم و یک فوتی بر اثر مصرف قارچ سمی

وزارت بهداشت اعلام کرد که ۶۳ نفر در 
سطح کشور بر اثر مصرف قارچ وحشی دچار 
مسمومیت شده و یک نفر نیز جان خود را از 

دست داده است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، این تعداد 
در بــازه زمانی ۱۲ تــا ۲6 فروردین ماه به دلیل 
خوردن قارچ های وحشی موجود در طبیعت دچار 
مسمومیت شده اند که ۵۷ نفر پس از طی مراحل 
درمانی مرخص و پنج نفر همچنان در بیمارستان 

بستری هستند. در این گزارش با اشاره به اینکه 
در این مدت یک نفر نیز جان خود را از دســت 
داده، تصریح شــده است: استان های کرمانشاه با 
۳۲ مصدوم، فارس با ۱۸ و زنجان با هشــت نفر 
به ترتیب بیشترین شــمار مسمومیت ناشی از 
مصرف قارچ وحشــی در این مدت را دارند. آمار 
مسمومیت ناشــی از مصرف قارچ سمی در این 
بازه زمانی نســبت به مدت مشابه سال قبل سه 

برابر شده است.

کشف شبکه هرمی اتباع غیرمجاز افغانستانی که ربایش خود را صحنه سازی می کردند
پلیس از کشف یک شبکه هرمی پیچیده که 
در آن تعدادی از اتباع غیرمجاز افغانســتانی با 
صحنه سازی آدم ربایی و شکنجه، از خانواده های 
خود اخاذی و در یک شرکت هرمی سرمایه گذاری 

می کردند، خبر داد.
سخنگوی پلیس در تشریح یک پرونده پیچیده که 
آبروی بین المللی ایران را تحت الشعاع قرار داده بود، گفت: 

با تلاش های پلیــس اینترپل تعدادی از اتباع غیرمجاز 
افغانســتانی که به شــیوه ای خاص و بسیار خطرناک 
اقدام به اخاذی از خانواده هایشان می کردند، شناسایی 

و دستگیر شدند.
بــه گــزارش خبرگزاری پلیس، ســردار ســعید 
منتظرالمهدی ادامه داد: این افراد با تظاهر به آدم ربایی 
و ارســال فیلم های تحت  شکنجه، خانواده های خود را 

وادار به پرداخت پول کردند. با بررســی های انجام شده، 
مشخص شد که آنها مبالغ به دست آمده از این اخاذی ها 
را به حســاب یک شرکت هرمی به نام »کیونت« واریز 
می کردنــد. منتظرالمهدی افزود: بر اســاس اقدامات 
اطلاعاتی و عملیاتی پلیس، سرشبکه این گروه به همراه 
۳۲ نفر از اتباع افغانستانی غیرمجاز شناسایی و بازداشت 
شدند. این عملیات نشان دهنده قاطعیت پلیس در مبارزه 

با جرایم سازمان یافته و حفظ امنیت جامعه است.
وی اظهار داشــت: با رمزگشــایی این ماجرا، آمار 
پرونده های ورودی اتباع به طرز چشمگیری از صددرصد 
به پنج درصد کاهش یافته است. پلیس ایران با تمام توان 
و در هر شــرایطی برای حفظ امنیت و آرامش تمامی 
ساکنان کشور تلاش کرده و در برقراری عدالت از هیچ 

کوششی فروگذار نخواهد کرد.

رئیس سازمان ثبت احوال کشــور اعلام کرد که تا سال 1۴۰۵ 
مشکل صدور کارت های ملی هوشمند حل می شود و نگاه به تمدید 

کارت هایی که مهلت شان منقضی شده است، نداریم.
هاشم کارگر در گفت وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه سامانه »هدا« ایجاد 
شده است تا یک بســتر مناسب و واحدی برای احراز هویت در کشور ایجاد 
شــود، گفت: این سامانه علاوه بر اینکه ســطوح احراز هویت مختلف دارد با 
کمترین اطلاعاتی که دراختیار پذیرنده قرار می دهد، امنیت اطلاعات را حفظ 

می کند و در اصالت سنجی هویت فرد بدون هیچ خطایی عمل می کند.
کارگر با بیان اینکه این سیستم کاملًا الکترونیک است، افزود: اتفاقی که 
با راه اندازی ســامانه هدا رخ می دهد این اســت که از ایجاد بانک های موازی 
هویتی غیرقانونی در کشور جلوگیری می کند و این اولین سرویس استعلام 

مبتنی بر اینترنت است که ارائه می شود و امنیت آن حفظ شده است.
وی در مورد احتمال تمدید زمان انقضای کارت های ملی هوشمند که با 
توجه به وجود برخی مشکلات در تامین کارت، سال آینده زمان انقضای آنها 
اعلام شــده  بود، گفت: ان شاءالله سعی می کنیم تا سال ۱۴۰۵ مشکل صدور 
کارت های ملی هوشمند را رفع کنیم و نگاه به تمدید نداریم و با کمک سایر 

دستگاه ها و با کمک شرکت های دانش بنیان این مشکل حل می شود.
رئیس ســازمان ثبت احوال همچنین در مــورد زمان صدورالکترونیکی 
گواهی فوت بیان داشت: بسترهای صدور الکترونیکی گواهی فوت ایجاد شده 
و در تلاش هســتیم با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته در 6ماهه اول 
سال ۱۴۰۴ این مهم را نیز عملیاتی کنیم تا گواهی فوت نیز به مانند گواهی 

ولادت به صورت الکترونیکی صادر شود.
کارگر در مورد صدور شناســنامه برای فرزنــدان حاصل از ازدواج بانوی 
ایرانی با اتباع خارجی هم اظهار داشــت: برای فرزندان حاصل از ازدواج زن 
ایرانی با اتباع مجاز این مهم رخ می دهد و دســتگاه های ذی ربط که متولی 
دادن مجوز برای صدور شناســنامه هستند چنانچه مجوز لازم را به سازمان 
ثبت احوال در مورد واقعه ولادت ارائه بدهند ســازمان ثبت احوال شناسنامه 

را صادر می کند.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور:

مشکل صدور کارت های ملی 
تا سال 1۴05 حل می شود

معاون وزیر بهداشت:

طرح پزشک خانواده امسال ۳0 میلیون نفر را 
تحت پوشش می گیرد

۲ قاضی دادگاه صلح استان کهگیلویه و بویراحمد بر اثر سانحه 
تصادف درگذشتند.

به گزارش خبرگزاری میزان، ســید عیسی حســنی معاون دادگستری 
کهگیلویه و بویراحمد به همراه سید یحیی حسنی از قضات خوشنام دادگاه 
صلح این اســتان در یک ســانحه تصادف در جاده شــیراز- اصفهان و مرز 
شهرستان آباده جان باختند. دادســتان عمومی و انقلاب مرکز کهگیلویه و 
بویراحمد روز جمعه گفت: این تصادف در حوالی منطقه دژکرد شهرســتان 

آباده و جاده شیراز-اصفهان رخ داد.

درگذشت ۲ قاضی کهگیلویه و بویراحمدی 
در یک سانحه تصادف

ترکیه موادمخدر  بــا  مبارزه   پلیس 
۶۰۶ ســوداگر مرگ را در آنکارا پایتخت  

این کشور دستگیر کرد.
وزیر  به گزارش خبرگزاری صداوســیما، 
کشور ترکیه اعلام کرد: در بزرگ ترین عملیات 
مبارزه با موادمخدر در آنکارا، 6۰6 فروشــنده 
موادمخدر دســتگیر شــدند. به گفته علی یرلی کایا، پــس از 6 ماه تعقیب 
غیرمحســوس، در این عملیات که به طور همزمــان در 6۲6 آدرس واقع در 
مناطق مختلف آنکارا اجرا شــد 6۰6 فروشنده موادمخدر دستگیر و تحویل 
مراجع قضائی شــدند. یرلی کایا از این عملیات به عنوان بزرگ ترین عملیات 
مبارزه با موادمخدر در تاریخ جمهوری ترکیه یاد کرد و گفت: عملیات فوق با 
چهارهزار و ۷6۸ نیروی پلیس، ۴۰ قلاده سگِ پلیسِ موادیاب در قالب هزار و 
۴6۱ تیم با پشتیبانی چهار پهپاد تجسس از ساعت پنج صبح به وقت محلی 

روز پنجشنبه ۱۷ فوریه )۲۷ فروردین( آغاز شده است.

 بازداشت 
6۰6 قاچاقچی 

موادمخدر

ترکیه


